

Х. ДОСМҰХАМЕДОВ АТЫНДАҒЫ АТЫРАУ УНИВЕРСИТЕТІ КеАҚ  
«МЕНЕДЖМЕНТ» КАФЕДРАСЫ



«Экономика және құқық»

«Экономика және құқық» отырысының

«21 жұлдыз» хаттама № 6

Факультеті

Факультет деканы

Адиетова Э.М.

**ЭЛЕКТИВТІК ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ**

6В04103 – ЭКОНОМИКА ЖӘНЕ ЖЕРГІЛІКТІ БАСҚАРУ, 5В051000 – МЕМЛЕКЕТТІК ЖӘНЕ ЖЕРГІЛІКТІ БАСҚАРУ

(білім бағдарламасы)

2021-2022 оқу жылы

Атырау, 2021

№	Пәннің коды және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Пререквизиттер	Қалыптасатын құзыреттіліктер (30 сөзден көп емес)	Пәндер циклы		Академиялық кредит көлемі	Ұсынылған семестр
					(ЖБП, БП, КП)	ЖК, ТК		
<b>І курс</b>								
1	ЕТ 1201 Экономикалық теория	Курстың мақсаты: экономикалық жүйелердің қалыптасуы мен даму заңдылықтары, жұмыссыздық, инфляция, экономикалық өсім, сыртқы экономикалық тұрақтылықты басшылыққа ала отырып, ресурстардың шектеулі жағданында қажеттіліктерді қанағаттандыру мақсатында игіліктерді өндіру, бөлу, айырбастау және тұтынуға адамдардың іс әрекеті туралы студенттердің білімін қалыптастыру	Орта мектеп бағдарламасы	Экономика бойынша ғылыми көзқарастарын қалыптастыру, экономикалық категориялар мен заңдарды жүйелі түрде ұғынуы, экономикалық процестерді зерттеу әдістемесін меңгеру, рыноктық экономиканың негізгі құрамдас категорияларын білу керек; сұраныс, ұсыныс, бәсеке, кәсіпкерлік және т.б. және ұлттық экономика және әлемдік экономика деңгейінде қайта өндіру үрдісін танып білу керек.	БП	ЖК	5	1
2	Академиялық жазылым	Пәннің мақсаты: аналитикалық мәтіндік қызметке байланысты кәсіби құзыреттілікті қалыптастыру және коммуникативті құзыреттілікті кеңейту; студенттердің тілдік және прагматикалық ойлау дағдыларын қалыптастыру, тілдің экспрессивті бірліктерін талдай білу және қарым қатынастың мақсаттары мен шарттарына байланысты қажетті бірлікті сауатты таңдау мүмкіндігі.	Орта мектеп бағдарламасы	Білу: қазіргі ақпараттық кеңістіктегі мәтіндерді аналитикалық өңдеудің мақсаттары мен міндеттері; аннотациялар мен рефераттарды коммуникативті ұйымдастыру принциптері, істей білу: ғылыми, ғылыми-техникалық және ғылыми-көпшілік мәтіндерге стилистикалық талдау жүргізу; Істей білуі керек: мәтінді семантикалық талдау әдістемесі; мәтінді коммуникативті талдау әдісі; аннотация және реферат жанрлары.	БП	ЖК	5	1
3	ЕМ 1202 Экономикадағы математика	Пәннің мақсаты математика әдістерін, оны экономикада қолдану туралы түсінік береді. Математикалық мәселелерді шешуде практикалық дағдыларды қалыптастырады, негізгі түсініктерді, теоремаларды, ережелерді, математикалық әдістерді және оларды практикалық қолдануды біледі. Курстық бағдарламамен қамтылған тақырыптар	Орта мектеп бағдарламасы	Пәнді оқу нәтижесінде студент: дифференциалдық және интегралдық есептеудің негізгі мазмұны; корреляциялық және регрессиялық байланыстарды орнату; экономикалық мәселелерді шешу үшін математикалық модельдерді қолдану. Жасай білуі қажет: проблемаларды және теріс функцияларын шешу үшін алгоритмдерді қолдану, экономикалық	БП	ТК	8	1

		бойынша проблемаларды шешудегі практикалық дағдыларды меңгеру		мәселелерді зерттеуде магистрлік математикалық әдістерді қолдану; проблемаларды шешу үшін аналитикалық және сандық әдістерді қолдануға дайын болу.				
	Есо 1202 Эконометрика	Курстың мақсаты: Тәжірибе жүзінде қолдану үшін нақты экономикалық деректерді өңдеуде қазіргі статистикалық әдістерді қолдану, математикалық статистика ілімін және компьютерді қолдана отырып, экономикалық көрсеткіштердің өзара байланысын жан-жақты зерттеу, талдау мен дұрыс шешім қабылдау.	Орта мектеп бағдарламасы	Білімі тиіс: Экономикалық көрсеткіштері мен сандық өзара бір-бірімен байланыс заңдылықтарының моделдерін құру жолдарын, Біліктілігі: Экономикалық көрсеткіштердің бір-бірімен байланыстары мен аналитикалық заңдылықтарын регрессия тәсілдері арқылы анықтай білу; Дағдысы бар: экономикалық көрсеткіштерді математикалық-статистикалық әдіспен болжаулар жүргізуді; Құзыреттілігі: әртүрлі экономикалық моделдерді құрып, оларды тәжірибеде қолдануды.				
4	Мік 1203 Микроэкономика	Курсты оқытудың мақсаты экономикалық саладағы субъектілердің шешімдер қабылдау тетіктерін және әлеуметтік саладағы жеке таңдауларды, әлеуметтік саладағы микроэкономикалық айнымалылардың себеп салдарын, сондай-ақ нарық субъектілерінің мінез-құлқына әсер ететін факторларды зерттеу болып табылады. Ол қазіргі заманғы экономиканың жұмыс істеу механизмдерін зерттейді, жеке экономикалық субъектілердің, тұтынушылардың, өндірушілердің, инвесторлардың, ресурстар мен жеке фирмалардың шешімдерін қабылдаудың себептерін түсінеді.	Экономикалық теория, Экономикадағы математика	Пәнді оқытудың нәтижесінде студенттер білуі керек: жеке шаруашылық субъектілері іс әрекеттерінің микроэкономикалық үлгілері, микроэкономикалық талдау әдістері; қызмет көрсету нарығының жұмыс істеу механизмі; нарықтық тепе теңдік моделі; тұтынушылар таңғамы теориясы және шығындар; монополиялық биліктің мәні мен көрсеткіштері; қоғамдық игіліктермен қамту мәселелері; Студенттер жасап білуі керек: Олар микроэкономикалық айнымалылар арасында себеп-салдарлық қатынастар мен тәуелділікті негізді түрде дәлелдей алады.	БП	ЖК	5	2
5	КВТКЕ 1211 Қоғамдық басқарудағы технологиялар мен кәсіби этика	Пәнің мақсаты: туденттердің мемлекеттік және аймақтық, сондай-ақ Қазақстан Республикасының муниципалды қызметкерлерінің мемлекеттік және муниципалдық басқару саласындағы мінез-құлық этикасы саласындағы теориялық білімдерін қалыптастыру, мемлекеттік және	Экономикалық теория	Пәнді оқу нәтижесінде студенттер білуі тиіс: Қазақстан Республикасындағы мемлекеттік және муниципалды басқару мен қызмет дамуының ғылым мен кәсіби қызмет ретіндегі даму тенденциялары мен кезеңдері ақпараттық технологиялар мен коммуникация үдерістерін игеру; мемлекеттік және муниципалды	БП	ТК	5	2

		муниципалды басқару саласындағы кәсіби қызмет этикасының негіздерін ашу, іскери қарым-қатынас және көпшілік алдында сөйлеу, келіссөздер, кездесулер жүргізу, іскери хат алмасу және электрондық байланыстарды жүргізу мүмкіндігі, мемлекеттік және муниципалды қызметтердің имиджін қалыптастыру мен ілгерілетудің базалық технологияларына, қоғамдық пікірді қалыптастырудың негізгі технологияларына ие болу.		қызметшілердің қызметін мен мінез-құлық стандарттарын реттеудің нормативтік актілерінің негізгі талаптары; қазіргі заманғы мораль мен этика қағидаттарына сәйкес мемлекеттік және муниципалдық қызметтердің кәсіби функцияларын жүзеге асырумен байланысты мақсаттар қояды немесе міндеттерді тұжырымдайды; этикалық мәселелерді диагностикалау және этикалық басқарудың шешімдерін қабылдаудың негізгі модельдерін қолдану;				
	ІК 1211 Іскерлік коммуникациялар	Пәннің мақсаты: іскерлік қарым-қатынас саласында коммуникативтік-тілдік құзыреттілікті қалыптастыру, ауызша және жазбаша іскерлік қарым-қатынас кезінде орыс тілі құралдарын оңтайлы қолдана білуді дамыту. Пән бітірушілерді кәсіби салада орыс тілінде ұйымдастырушылық-басқару, іздеу, аналитикалық қызметке дайындауға, сондай-ақ өз бетінше оқуға және өзінің коммуникативтік дағдыларын үздіксіз жетілдіруге бағытталған.	Экономикалық теория	білуі тиіс: ресми іскерлік стильдің стильдік ерекшеліктері, электронды презентациямен сөйлеу ерекшеліктері; меңгеруі керек: тиімді тілдік өзін-өзі таныстыруды жүзеге асыру, ауызша диалогтық іскерлік қарым-қатынасты жүзеге асыру, көпшілік алдында сөйлеуді дайындау; меңгеруі тиіс: іскерлік қарым-қатынастың диалогтық формаларына қатысу, көпшілік алдында сөйлеу, іскерлік қарым-қатынастағы іс-қимылдардың мәнін тану, іскерлік қарым-қатынаста тілдік мінез-құлық нормаларын сақтау.				
<b>2 курс</b>								
6	ЕТКН 2108 Экология және тіршілік қауіпсіздік негіздері	Пәннің мақсаты: қоршаған ортаға және табиғи ортаға әлемдік, ұлттық және жергілікті деңгейлерде олардың қызметінің салдарын болжай алатын, экологиялық заңнаманың, ұлттық құндылықтарды басшылыққа ала отырып, жауапкершілікті таңлауға мүмкіндік беретін, экологиялық тұрғыдан ойлаудың және қауіпсіз өмір сүрудің негіздерін иеленетін экологиялық таза білімді тұлғаны қалыптастыру мәдениет пен табиғат әлемінде өзін-өзі тану негізінде әлеуметтік әріптестікке, қоршаған ортаның сапасын жақсарту мен сақтауға тәжірибелік іс-әрекеттер, адам	Орта мектеп бағдарламасы (биология, химия, география)	Адамның денсаулығы мен қауіпсіздігін қамтамасыз ету, қоршаған ортаға экологиялық әсерін төмендету, экологиялық мәдениетті арттыру, салауатты және қауіпсіз өмір салтын қалыптастыру принциптерін білу керек және іс-әрекеттер, қызметтердің қоршаған ортаны қорғау, адам денсаулығы, тіршілік қауіпсіздігі, жергілікті қоғамдастық пен табиғаттың тұрақты дамуының жүйелік салдарын (тәуекелдерін) алдын-ала бағалауды білу керек.				

		денсаулығының, өмір сүру қауіпсіздігінің сақталуын және жақсаруын қамтамасыз ету.						
	SZhKM 2108 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру негіздері	Сыбайлас жемқорлыққа қарсы тұру үшін білім беру жүйесін және осы құбылысқа қатысты азаматтықтың негізін қимылдатусыбайлас жемқорлық тұжырымдамасының теориялық әдістемелік негіздерін қанықтастыру. Жастардың сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетін қалыптастыру ерекшеліктері. Сыбайлас жемқорлық әрекеттері үшін заңды жауапкершілік.	Орта мектеп бағдарламасы	білу керек: жемқорлық табиғаты,оның пайда болу себептері, сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылық үшін адамгершілік, моральдық және құқықтық жауапкершілік шаралары, сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет ету саласындағы қолданыстағы заңнама	ЖБП	ТК	5	3
	MEIRZ 2108 Мәңгілік ел идеясы және рухани жаңғыру	Пәннің мақсаты: Жоғары ұлттық және өзіндік санасы, патриоттық рухы жетілген қоғамның әлеуметтік белсенді жана буынын тәрбиелеу, кәсібилік рухы мен бәсекеге қабілеттілігі мол, тұрақтылықты, тәуелсіздікті, біздің еліміздің қауіпсіздігін сақтауға мейлінше дайын, өзге халықтар мәдениеттермен оңды келісім жүргізуге қабілетті жастарды дайындау	Орта мектеп бағдарламасы	пәнді оқу нәтижесінде студент: пәнді оқыту негізінде этнос, ұлт, діл, ұлттық діл, ұлттық идея, ұлттық тәрбие, ұлттық өзіндік сана, ұлттық мәдениет, ұлттаралық қатынастар мәдениеті, салауатты өмір салты, ақыл-ой мүмкіншілігі, бәсекеге қабілеттілік және басқа ұғымдарды білуі керек. Қазақстан этностарының бәріне ортақ құндылықтар болып табылатын жеке адамның құқықтары мен бостандықтарын сыйлай отырып, азаматтық қоғамда еркін өмір сүре білуі керек; этнопедагогикалық, этномәдени, әртүрлі мәдени құзіреттілікті, ұлт аралық келісім мен қарым-қатынасты меңгеруі қажет.				
7	Мак 2204 Макроэкономика	Пәннің оқытудың мақсаты мемлекет экономикасында орын алған жаһандық экономикалық құбылыстар-ды зерттеу тұрғысынан ең маңызды болып табылады. Осы пәннің игерудің орын алатындығы Қазақстан Республикасындағы нарықтық қатынастардың қалыптасуы мен жалғасуы арқылы туындайды. Құрсты оқып үйрену елдегі жағдайды дұрыс бағалауға және белгілі бір проблемалар бойынша сауатты экономикалық шешім қабылдауға мүмкіндік береді.	Экономикалық теория, Экономикадағы математика, Микроэкономика	білуі қажет: макроэкономикалық талдау принциптері; негізгі макроэкономикалық көрсеткіштер мен ашық экономикалы модельдерді есептеу және пайдалану әдістемесі; экономикалық саясаттың негізі болып табылатын ғылыми макроэкономикалық болжау әдістемесі; ұлттық экономикаға қатысты процестер. білуі қажет: тәжірибеде жинақталған білімді экономикалық процестермен байланыстыра отырып табысты қолданып және біріктіру қажет.	БП	ЖК	5	3

8	Mag 2209 Маркетинг	Пәннің мақсаты: тауарлар мен қызметтер саласында маркетинг ерекшеліктерін, сервистік кәсіпорындардағы маркетингтік қоспаларды қалыптастырудың, тауарлар мен қызметтер нарығында сегменттеудің, клиенттердің адалдық жүйелерін дамытып және тауарлар мен қызметтердегі бәсекелестіктің ерекшеліктерін қарастып зерттейді	Экономикалық теория, Микроэкономика	Білуі керек: базалық концепциялар; маркетингтің түрлері мен міндеттері; маркетингті басқарудың ұйымдастыру формалары; маркетингтік зерттеу әдістері мен процедуралары; фирманың қызметінің маркетингтік ортасы; стратегиялық маркетингті жоспарлау процедурасы; тұтынушы нарықтарының ерекшеліктері. Жасай білуі қажет: маркетингтік мақсаттарды сұраныстың әртүрлі деңгейлеріне сәйкес анықтау; әртүрлі тауарлар үшін мақсатты нарықты таңдауда; тұтынушының мінез-құлқындағы маңызды факторларды анықтау.	БП	ЖК	8	3
9	NShT 2208 Негізгі шетел тілі (B2 деңгейі)	Кәсіби-педагогикалық құзырлығының негізін қалыптастыру. Студенттердің кәсіби-педагогикалық білім және біліктіліктерді педагог-шетел тілі мұғалімдері әрекетінде олардың маңызын ашу арқылы дамыту. Студенттердің қазіргі әлемдік деңгейдегі шетел тілдерінің ролі, «шетел тілі» пәнінің ерекшелігі, шетел тілін оқытудың қазіргі құралдары жайында көзқарасты қалыптастыру және жетілдіру.	Базалық негізгі шетел тілінің тәжірибелік курсы (B1 деңгейі)	Білуі тиіс: білім жүйесінің негізгі даму тенденцияларымен және басқаратын принциптерімен таныстыру; Біліктілігі: студенттердің жалпы педагогикалық және кәсіби қызметі туралы алғашқы білімдерін қалыптастыру. Дағдысы бар: Қазіргі кезеңдегі тілдік білім жүйесінің құруға дағдылы болу. Құзыреттілігі: дамуын ескертетін студенттердің объектілі факторлары туралы ғылыми көзқарасын құрастыру;	БП	ЖК	5	3
10	Men 2210 Менеджмент	Курстың мақсаты: оқу барысында студенттерге басқару туралы білімнің кәсіби тұрғыдан ғылыми түсінігінің қалыптасуы, әлеуметтік-экономикалық жүйені басқаруы туралы жалпы теориялық жағдайларды меңгеруі, басқарушылық мәселелерді тәжірибелік шешудің дағдыларын, менеджменттің дүниежүзілік тәжірибесін, сонымен қатар Қазақстандағы менеджменттің даму жағдайларын игеруді кеңінен түсіндіру.	Экономикалық теория, Микроэкономика.	Білуі тиіс: басқарушылық процестердің, негізгі ұйымдық құрылымдардың, менеджердің функционалдық міндеттері мен жұмыс стилінің табиғатын білу; менеджердің жауапкершілігі туралы, басқару деңгейлері бойынша жауапкершілікті бөлу туралы нақты хабарлар болу; ұйымның басқарудың тиімділігін көтеру әдістері мен тәсілдерін үйрену; ақпараттық технологиялар мен коммуникация үдерістерін игеру; ұйым мен клиент арасындағы қарым-қатынастың ерекшелігін білу; ұйымның қызметін жоспарлау және болжау әдістері мен нысандарын игеру; ұйымның қызметіне қойылатын талаптарға және	БП	ЖК	5	4

				болашақта мүмкін болатын өзгерістерге сүйене отырып дұрыс қорытынды жасап шешім қабылдай білу.				
11	BS 2205 Бизнес статистикасы	Курстың оқытудың негізгі мақсаты: Бұл курсты зерттеу барысында статистикалық ғылымдар студенттерінің білімі басталады. Курс ұлттық экономикадағы басқарудың маңызды құралдарының бірі болып табылады. Статистикалық әліснаманы оқығаннан кейін студенттер бизнес статистикасы туралы жеткілікті білім алады, оларды кәсіпорында ғылыми және тәжірибелік қызметте қолдану үшін бірнеше кәсіби дағдыларға ие болады.	Экономикалық теория, Макроэкономика Маркетинг	Пәнді оқу нәтижесінде студент білуі керек: ұйымдастырушылық мінез-құлық ерекшеліктері, пәннің негізгі түсініктері, микро және макро мөлшеруі, ұйымдастырушылық мінез-құлық тәсілдері, ұйымдастырушылық мінез-құлық факторлары және оларды ұйымдастыру мақсаттарына жетуге байланысты мәселелерді шешу үшін пайдалану мүмкіндігі; Жасай білуі қажет: толық және толық емес бақылауды ұйымдастыру; статистикалық графиктер мен кестелерді құрастыру; статистикалық деректер массивтерін талдау; статистикалық көрсеткіштерді есептеу және түсіндіру; талдаудан туындайтын қорытындыларды тұжырымдау.	БП	ЖК	6	4
12	Каг 2206 Қаржы	Пәннің мақсаты - қаржы жүйесін ұйымдастыру мен басқару негіздері, Қазақстан Республикасы қаржы жүйесінің құрамы мен құрылымы, кәсіпкерлік субъектілерінің қаржысы, мемлекеттік қаржылар, сақтандыру негіздері және ағымдағы қаржы мәселелерін дәйекті түрде қарастыратын теориялық негізгі пән.	Экономикалық теория, Экономикадағы математика, Микроэкономика	білуі қажет: қаржы ерекшеліктерін терең теориялық білімдерін қолданып кейіннен практикалық қолдану үшін негіз ретінде алу; классикалық және қазіргі заманғы қаржыландыру тұжырымдамаларын және оларды экономиканың және қоғамның проблемаларын негіздеуге бейімдеу мүмкіндігін зерттеу; жасай білуі қажет: қаржы қатынастарын ұйымдастырудың дағдылар, қаржы-экономикалық процестерді жоспарлау, бюджеттеу және болжамдау; қаржылық есептілікпен аналитикалық дағдыларды игеру.	БП	ЖК	6	4
<b>3 курс</b>								
13	BZh 3301 Бизнес жоспарлау	"Бизнес-жоспарлау" пәнін оқып-үйренудің мақсаты-нарық қажеттіліктерін ескере отырып, оның бәсекеге қабілетті нарықтық ортада дамуын қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін жақын және ұзақ мерзімді перспективада	Менеджмент, Микроэкономика, Макроэкономика	білуі тиіс: кәсіпорындағы бизнес-жоспарлау негіздерін; бизнес-жоспарлардың нысанын және түрлерін; бизнес-жоспарды әзірлеудің құрылымы мен жүйелілігін; бизнес жоспарды құру әдістемесін; инвестициялық жобалардың	КП	ЖК	5	5

		фирманың қызметін жоспарлау саласында студенттердің білімін қалыптастыру болып табылады. Бұл пәнді оқытудың міндеттері теориялық негіздерді ашу, теориялық білімді жүйелеу және бизнес-жоспарлау әдістері мен құралдарын пайдалана отырып, компанияның даму перспективаларын бағалау және қызметті жоспарлау саласында практикалық дағдыларды қалыптастыру болып табылады.		тәуекел дәрежесін және тиімділігін бағалау әдістерін. істей алу керек: алынған білімді бизнес-жоспарларды әзірлеу және инвестицияларды талдау кезінде тәжірибеде қолдану; инвестициялық жобалардың тиімділігін бағалаудың қазіргі заманғы әдістерін қолдану, кәсіпкерлік және қаржылық тәуекелдерді бағалау және басқару әдістемесін қолдану; бизнес-жоспарды әзірлеу үшін қазіргі заманғы бағдарламалық қамтамасыз етуді пайдалану.				
14	КК 3302 Кәсіпкерлік құқық	Бұл пәннің мақсаты-студенттерді шаруашылық қызметте қолданылатын негізгі шарттарды қолдануға үйрету, шаруашылық субъектілермен қарым-қатынаста басқару органдарының құзыреттерімен, аталған саладағы нормативтік актілермен және оларды практикалық қызметте қолдануға үйрету. Оқу курсы қазақстандық кәсіпкерлік құқықтың табиғатын сипаттайтын негізгі ережелерді, оның ҚР құқықтық жүйесіндегі орнын, кәсіпкерлік қатынастардың құқықтық табиғатын, сондай-ақ кәсіпкерлік құқықтың негізгі ұғымдарын, сондай-ақ кәсіпкерлік субъектілерді құру, қайта ұйымдастыру, тарату, лицензиялау сияқты кәсіпкерлік құқықтың негізгі институттарын қарастырады.	Экономикалық теория Кәсіпкерлік қызмет негіздері	білуі қажет: құқық нормаларын түсіндіруді және қолдануды, құқықтағы оқиқылықтарды жоюды, кәсіпкерлік қызмет саласындағы заңнаманы дамытудың негізгі кезеңдерін бөлуді, кәсіпкерлік салада заң құжаттарын әзірлеу кезінде заң техникасының ережелерін қолдануды. дағды: құқықтық нормаларды талдау дағдыларын, заңдық фактілерді бөлу, іс пен заңдық негізін белгілеу, нақты практикалық жағдайларға заңнаманы түсіндіру және қолдану дағдыларын, құқықтағы оқиқылықтарды жою дағдыларын меңгеру.	КП	ЖК	5	5
15	SS 3303 Салық және салық салу	Пәннің мақсаты – тиісті деңгейдегі бюджеттердің кіріс базасын қалыптастыру мақсатында заңды және жеке тұлғалардан салық және басқа да міндетті төлемдерді өндіріп алу теориясы мен практикасын үйрену. Студенттерге салық салу, салық қызметі және мемлекеттің салық саясаты мазмұнын ашуға көмектеседі.	Макроэкономика Бухгалтерлік есеп	Білуі тиіс: ҚР салық, алымдар және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдердің түрлері; салықтарды және басқа да міндетті төлемдерді есептеу және төлеу тәртібі, жұмыс істеп тұрған. Істей алу керек: кәсіпорында салық есебін ұйымдастыру; ҚР қолданыстағы барлық салық түрлері бойынша есеп беруді жүргізу.	КП	ЖК	5	5



16	HM 3304 HR-Менеджмент	Пәннің мақсаты - студенттердің экономика және қызмет көрсету саласындағы менеджменттің теориялық білімдерін кешенді қалыптастыру, басқарудың әртүрлі түрлерін жүзеге асырудың нақты дағдыларын ламыту, басқару жүйелерін талдау және оларды жобалау.«HR менеджмент» пәнін оқытудың мақсаты ұйымның кадрлық саясатын басқару саласындағы нақты және тиімді персоналды басқару бойынша шараларды әзірлеу мен негіздеу саласындағы теориялық және практикалық аспектілерді зерттеу негізінде студенттердің экономикалық ойлауын дамыту болып табылады.	Менеджмент Микроэкономика	Студент білу керек: ұйым әрекетіндегі адам ресурстарын басқарудың рөлі мен мәнін; қызметкерлерді басқару әдістемесін; процесс және құрылым ретіндегі адам ресурстарын басқару жүйесінің мазмұнын; кадрлық саясатын қалыптасу негіздерін және қызметкерлерді басқару стратегиясын. Істей білу керек: қызметкерлерді басқару стратегиясын өңдеу; лауазымдық нұсқауларды, бөлімшелердің жағдайы туралы есеп қырастыру; қызметкерлерді ынталандыру жөніндегі тәжібиелік сұрақтарды шешу.	КП	ЖК	5	5
17	BU 3207 Бухгалтерлік есеп	Пәннің мақсаты - бухгалтерлік есептің негізгі қағидалары мен әдістемесін меңгеру. Ұйымдарда бухгалтерлік есептерді жүргізу тәртібіне, оны халықаралық стандарттарға сай ұйымдастыра бәнуге үйрету, қаржылық есептіліктің стандартын меңгеріп қолданып, басқару шешімдерді қабылдап, әрі талдау жасап кәсіби ойлау бейімділігін жетілдіруге ықпал ету.	Экономикалық теория Макро және микроэкономика Экономикадағы математика	Студент білу керек: бухгалтерлік есеп және аудиттің заңдар жиынын, бухгалтерлік есептің стандарттарын, бухгалтерлік баланстың құрылысын және мазмұнын; аудиттің ұйымдастырудың әдістерін және тәсілдерін. Істей білу керек: шоттар жүйесін және екі жақты жазуды; бухгалтерлік балансты және қаржылық есептілікті толтыруды	БП	ЖК	5	5
18	МКВА 3213 Мемлекеттік қаржылық бақылау және аудит	Пәннің мақсаты: студенттер экономикалық саясатты табысты жүзеге асыруға мақсатында қаржылық бақылау және аудит ғылымын, практика және бақылау өнері ретінде, бюджеттік, мақсаттық, несиелік және бюджеттік қаражаттар мен ақша қаражаттарды тиімді пайдалануға ықпал ету негізінде білім алу.	Қаржы, Бухгалтерлік есеп	Студент білу керек: экономикалық қаржылық бақылау жүйесінің элементтерін, салалары, объектілері мен субъектілерін; Істей білуі керек: аудитордың жалпы жұмыс жоспарын құрып, корпорациялардың қаржылық есептерінің жоспарланған бақылау процедураларының сипатының мерзімі мен көлемін анықтайтын бағдарламаны жасай алады; Меңгеру керек: қаржылық бақылау және аудит саласындағы кәсіби дағдыларын	БП	ТК	5	5
	MSTB 3213 Мемлекеттік саясатты талдау және бағалау	Пәннің мақсаты: мемлекеттік саясатты талдау мен бағалаудағы теориялық білімдер мен практикалық дағдылардың жиынтығын, мемлекеттік саясатты		Білу: мемлекеттік саясатты талдау және бағалау терминологиясын; бағалаудың мәні, мақсаттары мен принциптерін;				

		бағалау принциптері, тәсілдері мен әдістерін нақты түсіну және оларды іс жүзінде тиімді пайдалану.		Істей білуі керек: бағалау алгоритмін өз бетінше құруды; материалдық және материалдық емес активтерді бағалаудың ерекшеліктерін түсіну; Менгеру керек: экономикалық есептеулерді жүргізу және бағалау дағдыларын, бағалау туралы есептерді дайындау					
19	КМКВ 3214 Корпоративтік медиа-коммуникацияларды басқару	Пәннің мақсаты- ақпараттық ағындарды басқару жүйесіндегі іс әрекеттеріндегі дәйектілікке қол жеткізу, құндылықтар мен идеяларды біртұтас үйлесімді концепцияға қалыптастыру, корпорацияның білігінде болатын ақпаратты таратудың этикалық стандарттарын бейнелеу үшін компанияның имиджін құруға бағытталған: баспа БАҚ, электрондық басылымдар, веб-сайттар, радио және теледидар мәселелері.	Менеджмент HR-Менеджмент	Студент білуі керек: қазіргі ақпараттық технологиялармен басқару; презентацияларды, виртуалды әлемді дамыту, жарнама берушілермен жұмыс жасауды, медиа-нарықтағы қажетті ақпаратты бақылауды және жаңа трендтерді енгізу. Істей білуі керек: медиа-өнімдердің тиімділігін зерттейтін аналитик ретінде әрекет ету; мәтін жазу және материалдарды өңдеу, оны талдау.	БП	ТК	5	6	
	ShO/OI/O 3213 Шешендік өнер (басқа шет тілі француз, түрік, қытай тілі)	Оқу пәнін игерудің мақсаты: объективті және субъективті факторлардың жиынтығымен байланысты. Көпшілік алдында сөйлеу тәжірибесін жетілдіру қажеттілігі психология, философия, әдістеме ретінде және сөйлеу мәдениеті, адамның жеке даму феномені ретінде жеткілікті білім мен дағдылардың болмауынан туындайды.	Ағылшын тілі	Білуі керек: риториканың қазіргі тұжырымдамалары, теориялық мәртебесі және әлеуметтік функциялары; риториканың қазіргі теориясы мен практикасының категориялық кеңістігі; Менгеруі керек: көпшілік алдында сөз сөйлеу заңдылықтарын талдау және анықтау; Дағдыларға ие болу: Шешендік шеберлік феноменін әдіснамалық талдау; көпшілік алдында сөйлеу құралдарын креативті пайдалану.					
20	АЕВ 3306 Аймақтық экономика және басқару	Пәннің мақсаты - елдің экономикалық кешенінің аймақтық деңгейде жұмыс істеуінің экономикалық механизмін қалыптастырудың жолдарын зерттеу	Менеджмент, Бухгалтерлік есеп	Білу: аймақтық дамудың негізгі компоненттерін; мемлекеттің аймақтық саясатының негізгі бағыттарын; Істей білу: тұжырымдамалар мен бағдарламаларды ескере отырып, мақсатты макроэкономикалық талдау жүргізу және нәтижелерді мағыналы түрде түсіндіру;	КП	ЖК	6	6	

				Меңгеру керек: заңнамалық және нормативтік құжаттарды талдау дағдыларын; қажетті экономикалық ақпаратты дербес жинау және өңделуін.				
21	ZhIKT 3215 Жобаларды инвестициялық және қаржылық талдау	Пәннің мақсаты - инвестициялық талдаудың теориясы мен әдістерін, инвестициялық есептеулерде ақпараттық технологияны қолдану, студенттердің арасында іргелі және қолданбалы білімнің қажетті көлемін қалыптастыру мақсатында кәсіпорындардағы, банктердегі, инвестициялық компаниялардағы және қорлардағы инвестициялық бағыттарды талдау үшін қажетті практикалық дағдыларды жүргізу.	Бухгалтерлік есеп Макро және микроэкономика	Студент білу керек: инвестициялық процестің мазмұны, типологиясы, ұзақ мерзімді қаржылық және инвестициялық есептеулер әдістемесі, индикаторлар мен инвестицияларды бағалау әдістері; тәуекелді бағалау әдістері; жобаны қаржыландыру әдістері. Істей білу керек: инвестициялардың тиімділігін, тәуекелдерді бағалау; компьютерде инвестициялық есептеулер талдау негізінде тиісті шешімдер қабылдау.	БП	ТК	5	6
	MBShBT 3215 Мемлекеттік бағдарламалар мен жобаларды бағалау және талдау	Пәннің мақсаты - бағдарламалар мен жобаларды талдау мен бағалаудың әдіснамалық негіздері. Мемлекеттік бағдарламалар мен жобаларды іске асыруды ұйымдастыру және басқару; ҚР стратегиялық бағдарламалық құжаттарды әзірлеу, бағалау әдістемесі; шетелдік тәжіриде; экономикалық тиімділікті талдау әдістері, тәуекелдерді есепке алу әдістері мен сараптама.	Макро және микроэкономика Маркетинг	Білуі тиіс: мемлекеттік бағдарламалар мен жобаларды талдау және бағалау; мемлекеттік бағдарламалар мен жобаларға мониторинг, талдау және сараптама жүргізу; Істей білу керек: бағдарламаларды дайындауға, басқарушылық шешімдерді негіздеуге, бағдарламалар мен жобалардың орындалуын бағалауға қажетті ақпаратты іздеу, өңдеу және талдау дағдылары.				
22	SEKB 3216 Сыртқы экономикалық қызметті басқару	Пәнді оқытудың мақсаттарына жету үшін студенттерге сыртқы экономикалық қызметтің негізгі ұғымдарын, мемлекеттік, аймақтық және экономикалық деңгейлердегі басқару ерекшеліктерін, Қазақстанның сыртқы экономикалық процестердің қазіргі және болашақтағы дамуын ескере отырып, бірқатар мәселелерді шешу қажет.	экономикалық теория Макро және микроэкономика	Білуі тиіс: болашақ маманның макро, мезо және микро деңгейлердегі сыртқы экономикалық қызметтің жүйесі мен процестері туралы тұтас көзқарасын қалыптастыру. Істей білу керек: сыртқы экономикалық қызметтің әртүрлі аспектілері бойынша бағдарлау және оны ақпараттық қамтамасыз ету; сыртқы саула операцияларын жүргізуге.	БП	ТК	5	6
	ASSB 3216 Әлеуметтік саясаттың механизмі және басқару	Пәнді оқытудың мақсаты - қазіргі әлеуметтік саясаттың табиғатын, механизмдері мен ерекшеліктерін түсіну. Тұлғаға бағытталған құзыреттілікке негізделген оқытудың стратегиясы мен тактикасын қалыптастыруға бағытталған	Макро және микроэкономика Менеджмент	Білуі тиіс: әлеуметтік мәнді анықтауға теориялық көзқарастар, субъектілер арасындағы құқықтар мен міндеттерді саралау, әлеуметтік саясаттың объектілері мен субъектілері.				

		әлеуметтік маңызды кәсіби шешімдер қабылдауға мүмкіндік беретін құзыреттер жиынтығын дамыту.		Білу керек: әлеуметтік саясаттың ұлттық модельдеріне салыстырмалы талдау жүргізу, әр түрлі шаруашылық субъектілері тұрғысынан әлеуметтік саясаттың экономикалық және әлеуметтік тиімділік дәрежесін өлшеу.				
4 КУРС								
23	МВМК 4308 Мемлекеттік басқару және мемлекеттік қызмет	Пәннің мақсаты: болашақ мамандар арасында мемлекеттік басқарудағы базалық білімдер жүйесін қалыптастыру, олардың мемлекеттік мүдделерін ескере отырып, басқарушылық шешімдерді қабылдауға дайындау	Менеджмент, Аймақтық экономика және басқару	Білу: әлеуметтік басқарудың әлеуметтік-экономикалық мәнін, принциптері мен қызметтерін. Білу керек: мемлекеттік органдардың жай-күйін және менеджменттің кәсібилігін бағалауды; мемлекеттік басқару модельдерін талдау және салыстыру; Менгеру керек: өз қызметінде нормативтік құқықтық құжаттарды қолдану.	КП	ТК	5	7
	КСМК 4308 Кадрлық саясат және мемлекеттік қызмет	Пәннің мақсаты: студенттерді мемлекеттік қызметтегі кадр саясатының жағдайы, қазіргі кезеңдегі мемлекеттік қызмет жүнесін дамыту және реформалау бағыттары бойынша білім беру.		Білу: Қазақстан Республикасының кадр саясаты және мемлекеттік қызмет жүйесінің қазіргі жағдайы; Істей білу: қызметтік келісімшарттардың қалыптасуы мен орындалуын қамтамасыз етудегі заңнамалық базаны пайдалану, практикалық мәселелерді шешу; Игеру керек: мемлекеттік қызмет және кадр саясаты саласындағы талдау жұмысының дағдыларын.				
24	ZhB 4217 Жобаларды басқару	Пәннің мақсаты - студенттердің негізгі жобалық басқару процестері, функционалдық салалары және әдістері түсінік аппаратымен басқарушылық шешімдерді дайындау мен қабылдаудың теориялық және практикалық негіздерімен жобаларды басқару саласын танысу.	Менеджмент HR-Менеджмент Бизнес жоспарлау	Білу керек: жобаларды басқару теориясының негізгі ұғымдары, мәні мен кезеңдері, жобаның өмірлік циклінің құрылымы мен тиімділік өлшемдері, жобалардың жіктелуі және негізгі түрлері, эволюциясы жобаларды басқару теориясы мен практикасы дамуының негізгі тенденциялары; Менгеру керек: жобаның мақсатын, пәндік саласын, құрылымын анықтау, ұйымдастыру-технологиялық модельді қалыптастыру, жобаның күнтізбелік жоспарын.	БП	ТК	6	7

	UDTT 4217 Үлкен деректерді талдау технологиясы	Пәннің мақсаты: үлкен деректерді өңдеу мен талдаудың бағдарламалық жүйелерінде қолданылатын математикалық әдістер мен тәсілдерді зерттеу. II шешімдермен жұмыс жасауда практикалық тәжірибе жинақтау арқылы кәсіби шеберлікті дамыту.		<p>Игеру керек: теориялық негіздерді және жобалық басқару құралдары мен әдістерін, оларды басқару кәсіби қызмет процесінде қолдануды.</p> <p>Білу: үлкен деректерді, технологияларды өңдеу және талдау технологиялары саласындағы негізгі ұғымдар мен терминологияны;</p> <p>Істей білу керек: бағдарламаланған тілдерді қолдана отырып, үлестірілген үлкен деректерді тиімді өңдеуге арналған бағдарламалық жасақтама кодын жасау;</p> <p>Игеру керек: үлкен деректерді талдау арқылы деректерді өңдеуге арналған бағдарламалау тілдері.</p>				
25	МҚКВ 4309 Мемлекеттік қызметтегі қақтығыстарды басқару	Пәннің мақсаты: студенттерде еңбек жанжалдарын реттеу және олардың жағымсыз салдарын азайту әлі орнімдерін ұсыну туралы білімді қалыптастыру.	Менеджмент, HR-менеджмент, Мемлекеттік басқару және мемлекеттік қызмет	<p>Білу: ұйымдағы қарым-қатынастың негізгі теориялары мен тұжырымдамаларын, коммуникация, көшбасшылық және жанжалдарды басқару;</p> <p>Істей білу керек: ұйым персоналын ынталандыру және ынталандыру бойынша іс-әрекеттерді дамыту, жанжалды жағдайларды талдау кезінде тұжырымдамалық білімді пайдалану;</p> <p>Игеру керек: жанжалды жағдайларды шешудің әр түрлі тәсілдерін</p>	КП	ТК	6	7
	ТМ 4309 Тәуекел-менеджмент	Пәннің мақсаты: кәсіпкерліктің әртүрлі салаларында тәуекелдерді талдау және басқару бойынша білім мен дағдыларды қалыптастыру.		<p>Білу: бизнестің әр түрлі салаларында тәуекелді анықтауға теориялық тәсілдерін;</p> <p>Істей білуі керек: іс-әрекет тәжірибесінде әр түрлі индикаторлар мен тәуекелдерді бағалау әдістерін қолдану;</p> <p>Игеру керек: тәуекелдерді бағалауды ұйымдастыру, жоспарлау және басқару бойынша нұсқаулық және нормативтік құжаттармен әдебиеттермен жұмыс істеу дағдыларын.</p>				
26	ТДКАZh 4218 Тұрақты даму және корпоративтік әлеуметтік жауапкершілік	Пәннің мақсаты: қазіргі жағдайда КӨЖ маңыздылығы туралы нақты түсінік қалыптастыру, белсенді азаматтық ұстанымға ие болу, ұйымдастырушылық және басқарушылық шешімдерді табу	Экономикалық теория, Маркетинг, Макроэкономика, Микроэкономика, Менеджмент	<p>Білуі керек: әлеуметтік экономикалық мәнін, корпоративтік басқару мен әлеуметтік жауапкершіліктің принциптері мен міндеттерін.;</p> <p>Істей алу керек: нарықтық бәсекелестік ортаның жағдайын және</p>	БП	ТК	5	7

		және олар үшін жауапкершілік алу қабілеттерін дамыту.		корпорациялардың сыртқы осу мүмкіндіктерін бағалау; Меңгеру: ұйымдағы жеке және топтық мінез-құлыққа тиімді әсер етудің заманауи технологияларын меңгеру				
	АКВТТ 4218 Әлеуметтік қолдаудағы басқару тәжірибесі мен технологиялары	Пәннің мақсаты: халықты әлеуметтік қолдаудың міндеттері мен тетіктері туралы түсінік қалыптастыру. Әл-ауқатты мемлекет тұжырымдамасымен таныстыру.	Экономикалық теория, Маркетинг, Макроэкономика, Микроэкономика, Менеджмент	білу: әлеуметтік қолдау технологиясының саласын; меңгеруі керек: психологияның арнайы бөлімдерінің білімін және әлеуметтік қолдаудағы әлеуметтік статистиканың әдістерін қолдану Меңгеруі тиіс: кмір сүруге қажетті қызметтің әртүрлі салаларындағы әлеуметтік жұмыс технологияларын; әлеуметтік қолдау технологиялық процесінің негізгі рәсімдерін				
27	МВТ 4310 Мемлекеттік басқару теориясы	Пәннің мақсаты әлеуметтік процестерді, қатынастарды мемлекеттік басқару көптеген өзара тәуелді себептерден, қоғам дамуының факторларынан туындаған күрделі құбылыс ретінде қабылдануы керек екенін түсінуді қамтиды	Менеджмент HR-Менеджмент	Білуі керек: тұжырымдамалық және практикалық деңгейде мемлекеттік басқару теориясының негізгі принциптерін. Істей алу керек: мемлекеттік басқару теориясының тұжырымдамалық деңгейін және оның нақты практикалық іске асырылуын салыстыру. Меңгеруі тиіс: мемлекеттік басқару тиімділігін зерттеу теориясы мен әдістемесін әзірлеу	КП	МК	5	7
28	MBSHk 4219 Мемлекеттік басқарудан шешімдерді қабылдау	Пәннің мақсаты: болжау әдістерін зерттеу, жоспарлау заңдыларын қалыптастыру. Болжау және жоспарлаудың теориялық негіздері және дамуы	Экономикалық теория, Менеджмент HR-Менеджмент	Білу: жоспарлау және болжау әдістерін. Меңгеруі керек: әлеуметтік, саяси, экономикалық заңдылықтар мен үрдістерді анықтау; талдаудың сандық және сапалық әдістерін қолдануды. Меңгеруі тиіс: мемлекеттік бағдарламаларды жүзеге асырудың экономикалық, әлеуметтік, саяси жағдайлары мен салдарын (нәтижелерін) бағалау қабілетін.	БП	ТК	6	7
	SAKB 4219 Сатып алулар мен келісімшарттарды басқару	Пәннің мақсаты сатып алуды ұйымдастыру бойынша жүйелі түсініктерді, сатып алуды ұйымдастырудың негізгі қағидаттары мен жалпы тәртібі туралы теориялық білімді, Мемлекеттік сатып алуды жоспарлау және	Экономикалық теория, Менеджмент HR-Менеджмент	Білуге тиіс: мемлекеттік сатып алу саласының негізгі түсініктерді, Істеуі керек: мемлекеттік сатып алу саласында сандық және сапалық әдістерді қолдана отырып, әлеуметтік-экономикалық деректерді талдау;				

		жүзеге асыру бойынша практикалық дағдыларды калыптастыру болып табылады.		Меңгеруі тиіс: мемлекеттік сатып алу саласындағы басқарушылық міндеттерді шешу нұсқаларын іздеу және өз таңдауының әлеуметтік салдарын талдау дағдылары.				
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Көлісілді жұмыс беруші:

Облыс әкімінің аппараты  
кадр жұмысы бөлімінің  
басшысы



Е.І.Жұмабай

Атырау облысы Сәулет және қала құрылысы  
басқармасы, мемлекеттік қала құрылысы кадастры  
және бас жоспарларды іске асыру бөлімінің  
басшысы



Санаева К.М.

Жоғары оқу орны келісілді:

ББАСАДҚ офисінің  
жетекшісі

Сулейменова Ж.О.

Кафедра меңгерушісі

Уталиева Р.С.